
Portaria PGR/MPF nº 1066, de 3 de outubro de 2017.

A  PROCURADORA-GERAL  DA  REPÚBLICA,  no  uso  de  suas
atribuições, com fundamento nos arts. 49, inciso V, e 64 da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e tendo em vista o que consta no PGEA nº 1.00.001.000208/2017-10,
resolve:

1. Nomear  o  Subprocurador-Geral  da  República  OSWALDO  JOSE
BARBOSA SILVA, Corregedor-Geral do Ministério Público Federal, para mandato de 2
(dois) anos, a contar do dia 9 de outubro de 2017.

2. Designar para 1º Suplente do Corregedor-Geral a Subprocuradora-Geral da
República  SANDRA VERONICA CUREAU e para  2º  Suplente  o Subprocurador-
Geral da República ROBERTO LUIS OPPERMANN THOME.

Raquel Elias Ferreira Dodge

Portaria PGR-MPF nº 1066 – Designa Oswaldo José Barbosa Silva – Corregedor-Geral.odt

PGR-00385779/2017

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
R
A
Q
U
E
L
 
E
L
I
A
S
 
F
E
R
R
E
I
R
A
 
D
O
D
G
E
,
 
e
m
 
0
4
/
1
0
/
2
0
1
7
 
1
5
:
0
0
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
5
0
B
4
7
F
0
3
.
D
9
B
3
3
C
C
2
.
4
E
D
3
6
F
0
1
.
9
8
A
8
7
C
2
6


	PORTARIA PGR-MPF Nº 1066-2017 - PGR-00385779-2017 - PORTARIA PGR-MPF Nº 1066 - DESIGNA OSWALDO JOSÉ BARBOSA SILVA - CORREGEDOR-GERAL

